
 

Edital PROEN N° 204 de 06 de setembro de 2016 

 

Prorroga os prazos de inscrição do edital PROEN N° 184-201/2016 – Processo Seletivo de Vagas Ociosas - 

MEDICINA 1ª Edição 2016. 

 

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO / UFMA, por intermédio da PRÓ-REITORIA DE ENSINO / 

PROEN, por motivos de força maior e considerando a alta demanda gerado pelo Processo Seletivo de Vagas 

Ociosas – 1ª Edição 2016 - MEDICINA, resolve:  

 

1. Prorrogar os prazos de inscrição do referido Processo Seletivo para os dias: 12 e 13 de setembro de 

2016.  

 

2. Alterar a data de publição da Lista de Aprovados e Classificados – 1ª Etapa para o dia: 16 de setembro 

de 2016. 

 

 

São Luís - MA, 06 de setembro de 2016. 

Profa Drª Isabel Ibarra Cabrera. Pró-reitora de Ensino. 

 


